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1057. rocznica Chrztu Polski - 
14 kwietnia, piątek 
Według opinii historyków 
Mieszko I został ochrzczony w 
Wielką Sobotę roku 966, która 
wypadała 14 kwietnia. 
Święto Chrztu Polski 
Miało to mieć miejsce w gro-
dzie na wyspie Ostrów Led-
nicki w kaplicy pałacowej 
gdzie odnaleziono dwa zagłę-
bienia o kształcie połówek 
krzyża, które pełniły rolę 
najstarszego basenu chrzciel-
nego na ziemiach polskich. 
Był to strategicznie położony 
ośrodek obronny, siedziba 
księcia i dostojników pań-
stwowych i państwowe centrum kultu religijnego. 
Była to osada Polan, którą Mieszko I rozbudował 
do imponujących rozmiarów. Polska przyjęła 
chrzest gdy Kościół w dużej mierze był jeszcze 
niepodzielony na prawosławie (1054 r.) i kościoły 
protestanckie (1517 r.). 
Okrągła milenijna rocznica Chrztu Polski wypadła 
w 1966 roku, ale nie było wtedy dobrych okolicz-
ności do świętowania tak ważnego wydarzenia dla 
Polski. 
Dlatego w 1050. rocznicę nasz kraj przeżył obcho-
dy w jak najlepszy sposób i godnie uczcił to wiel-
kie wydarzenie historyczne, religijne i polityczne 
Polski w centralnych obchodach w Ostrowie Led-
nickim, Gnieźnie i Poznaniu. 
Był to czas dwóch wielkich aktów ogólnopolskich: 
1. oddania Polski Matce Bożej na Jasnej Górze 
2 i przyjęcia królowania Chrystusa na Łagiewni-
kach w Krakowie. 
Elementem obchodów millenijnych był akt przyję-
cia królowania Chrystusa i poddania się pod Jego 

Boską władzę, w podkrakowskich Łagiewnikach 19 
listopada 2016 roku, w przeddzień uroczystości 
Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. Jako jedną 
z bardzo ważnych form przygotowania do tego 
wydarzenia jest, zgodnie z wezwaniem biskupów, 
modlitwa o bezwzględną ochronę życia ludzkiego 
w naszej ojczyźnie. 
- Około 820 r. Księstwo Morawskie zaczęło prze-
kształcać się w silne państwo wielkomorawskie, 
które początkowo podbiło obszar Moraw i po 
pierwszych kilkunastu latach istnienia także tere-
ny Bohemii, czyli tzw. „Czech właściwych”. Pań-
stwem tym rządziła lokalna dynastia. Pierwszym 
znanym z imienia władcą był Mojmir I, który w 831 
przyjął chrzest z rąk Reginhara, biskupa Pasawy 
(Passau w Niemczech w Dolnej Bawarii). 
- W 925 r. władca Czech Wacław I przyjął chrześci-
jaństwo z rąk wschodnich Franków. 
- Książę Polan Mieszko I syn Siemomysła przyjął 
chrzest z Rzymu za przyczyną swojej małżonki 
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Tylko Łukasz notuje scenę o dwu uczniach uciekających do Emaus ze strachu przed 
mogącymi nastąpić prześladowaniami ze strony Judejczyków. Po dzień dzisiejszy trady-
cja chrześcijańska nie jest zgodna, gdzie należy lokalizować to miejsce, stąd też poka-
zuje się aż trzy miejscowości „Emaus” leżące w różnej odległości od Jerozolimy. Jedna 
z nich jest położona ok. 12 km od stolicy Judei, czyli właśnie owe sześćdziesiąt stadiów. 
Dwaj uczniowie nie poznali Jezusa po Jego zewnętrznym wyglądzie. Rozpoznali Go do-
piero po „łamaniu chleba”, czyli po Eucharystii. Pytanie, jak mogli Go rozpoznać po 
Eucharystii, skoro w Wielki Czwartek nie było ich w Wieczerniku? (Jezus miał tam prze-
bywać wyłącznie w gronie Dwunastu). 
I tu dochodzi chyba do głosu pierwotna katecheza, kiedy to uczniowie po śmierci Jezu-
sa przebywali w Wieczerniku zamknięci z obawy przed Judejczykami, i przez wieczór 

Wielkiego Piątku, noc i cały dzień Wielkiej Soboty mieli czas na wspólne rozważanie tego, co się stało; na przypomina-
nie Jego słów, na dzielenie się ostatnimi wydarzeniami sprzed męki i śmierci, z Wielkiego Czwartku. Była to pierwotna 
katecheza Kościoła, przekazywanie prawdy o Chrystusie, dokonujące się potem z pokolenia na pokolenie. 
Na ile my włączamy się w tę katechezę Kościoła, przekazując prawdę o Jezusie innym ludziom? Naszym dzieciom, ro-
dzinie, sąsiadom, znajomym?                                                                                                                    ks. Wojciech Michniewicz 

 NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO  
Dz 10,34a.37-43  

Świadectwo Piotra 
o zmartwychwstaniu 

Kol 3,1-4  
Dążcie tam, gdzie jest 
Chrystus 

J 20,1-9  
Apostołowie przy grobie 
Zmartwychwstałego 
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W Starym Testamencie kilkakrotnie jest 
mowa o „ogniu z nieba”, który spalał ofiary 
składane przez ludzi (por. Kpł 9,24; 1 
Krl 18,38; 2 Krn 7, 1). Przez analogię można 
powiedzieć, że Duch Święty jest „ogniem z 
nieba” działającym w głębi tajemnicy 
Krzyża. Oto, pochodząc od Ojca, skierowu-

je On ofiarę własną Syna do Ojca, wprowadzając ją w 
Boski wymiar trynitarnej komunii. Jeśli grzech zrodził 
cierpienie, to teraz ból Boga — owo cierpienie — zyskuje 
poprzez Ducha Świętego swój ostateczny ludzki wyraz w 
Chrystusie ukrzyżowanym. Oto paradoksalna tajemnica 
miłości: w Chrystusie cierpi Bóg odrzucony przez swe 
stworzenie: „nie wierzą we Mnie”! I równocześnie z głębi 
tego cierpieniu, a pośrednio — z głębi grzechu, że „nie 
uwierzyli” — Duch wyprowadza nową miarę obdarowania 
człowieka i stworzenia od początku. W głębi tajemnicy 
Krzyża działa Miłość, która przywodzi człowieka na nowo 
do uczestnictwa w życiu, jakie jest w Bogu samym. 
Duch Święty jako Miłość i Dar zstępuje niejako w samo 
serce ofiary, która jest składana na Krzyżu. Nawiązując 
do tradycji biblijnej, można powiedzieć: spala tę ofiarę 
ogniem Miłości, która jednoczy Syna z Ojcem w trynitar-
nej komunii. Ponieważ równocześnie ta Krzyżowa ofiara 

jest w pełnym tego słowa znaczeniu własnym czynem 
Chrystusa, dlatego też w tej ofierze „otrzymuje” On Ducha 
Świętego. Otrzymuje Go w taki sposób, że może On — i 
tylko On razem z Bogiem Ojcem - „dać” Go Apostołom, 
Kościołowi, ludzkości. On sam Go „posyła” od Ojca (por. 
J 15, 25). On sam stanie wobec Apostołów zgromadzonych 
w Wieczerniku, „tchnie na nich” i powie: „Weźmijcie Ducha 
Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczo-
ne” (J 20,22 n.), zgodnie z przepowiednią Jana Chrzcicie-
la: „On was chrzcić będzie Duchem Świętym i ogniem” (Mt 
3,11). W tych słowach Jezusa Duch Święty zostaje obja-
wiony i zarazem uobecniony jako Miłość, która działa w 
głębi tajemnicy paschalnej: jako źródło zbawczej mocy 
Chrystusowego Krzyża, jako Dar nowego i wiecznego 
życia. 
Ta prawda o Duchu Świętym znajduje swój codzienny 
wyraz w liturgii rzymskiej, gdy kapłan przed Komunią 
świętą wypowiada te znamienne słowa: „Panie Jezu Chry-
ste, Synu Boga żywego, który z woli Ojca, za współdziała-
niem Ducha Świętego, przez śmierć swoją dałeś życie 
światu (...)”. W III zaś Modlitwie Eucharystycznej, nawiązu-
jąc do tej samej zbawczej ekonomii, kapłan prosi, ażeby 
Duch Święty „uczynił nas wiecznym darem dla Boga”..  

Dominum et Vivificantem 41 
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6:00 - za parafian 
6:00 - +Szymon Hołubowicz 11r. śm.  
12:00 - +Jadwiga Omilianowicz (g.1) 
12:00 - +Aleksander, Feliksa, +z r. Świackich i Hołubowicz 
15:00 - o pokój na świecie, Ukrainie 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Andrzej Strumiłło 3r. śm. +Danuta 

9:00 - za Karola z ok. ur. o Boże błog. 
9:00 - +Jadwiga Omilianowicz (g.2) 
12:00 - Boże bł. op. Maryi dla Darii i Marcina r.śl. 
12:00 - +Zofia, z r.Frydrychów i Kalinowskich 
15:00 - +Krystyna Jankowska 6m. po śm. 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - zdrowie Boże bł dla Artura i całej rodz. 

7:30 - +Jadwiga Omilianowicz (g.3) 
18:30 - +Zenon Zieliński  
18:30 - +Henryka i Stanisław, +z rodz. Kolon 

7:30 - +Jadwiga Omilianowicz (g.4)  
18:30 - dziękczynna za Wandę Poświatowską z ok. 86 ur. o 

Boże bł. dla niej i całej rodz. 
18:30 - +Irena Bobrowska 

7:30 - +Jadwiga Omilianowicz (g.5) 
18:00 - Nowenna 

18:30 - +Stanisław Jankowski 9r. śm.  
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i: 1. zdrowie Bo-

że bł op. Maryi dla Jerzego; 2. zdrowie dla Weroniki op. 
Maryi dla całej rodz; 3. +Antoni Wasilewski 30dz. po po-
grzebie; 4. +Wanda Bazylewicz 2m. (od Koła. Róż. z Re-
mieńkinia) 

7:30 - +Jadwiga Omilianowicz (g.6)  
7:30 - o łaskę zbawienia Anieli Baluta  
10:00 - Chrzest: Nikodem 
18:30 - za Krzysztofa w 40 ur. oraz za Alicję z ok. 11 r. ślubu 

o Boże bł. op. Maryi w całej rodzinie 
18:30 - +Otylia Piotrowska 4m. po śm. 

7:30 - +Jadwiga Omilianowicz (g.7)  
18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz intencjach 

powierzonych  
18:30 - +Janina i Antoni Kurzyn  

9:00 - +Janusz Domysławski 
9:00 - +Jadwiga Omilianowicz (g.8) 
12:00 - z ok. 7 r. ślubu Marleny i Tomasza Zyskowskich o 

Boże bł. opiekę Maryi 
12:00 - +Zenon, Anna, Ignacy, Marianna, Zbigniew Bachorz, 

Stanisława i Józef Grabarczyk, Joanna Dolatowska, Ja-
nina i Leon Oleksy 

15:00 - o powołania 
Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 

• Dziś Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego. Wszyst-
kim naszym Parafianom i Gościom składamy najser-
deczniejsze życzenia, niech Zmartwychwstały Chrystus 
wnosi w serce miłość, pokój i nadzieję oraz błogosławi 
na drogach życia ku Wiecznej Radości. 
• W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego msze o 
godz. 6:00, 12:00, 15.00 i w Maćkowej Rudzie o 10:30. W II 
Dzień Świąt msze św. o 9:00, 12:00, 15.00 i w Maćkowej 
Rudzie o 10:30. Ofiary przeznaczone są na KUL. Z racji 
oktawy wielkanocnej w piątek nie obowiązuje post od 
pokarmów mięsnych. 
• Dziękujemy duszpasterzom wigierskim za przeprowa-
dzenie Triduum Paschalnego, dziękuję za przygotowanie 
dekoracji świątecznych wraz z kwiatami (Panu Kościel-
nemu, Pani Monice i pracownikom Fundacji), dziękuję 
asyście liturgicznej ministrantom, lektorom, Pani Organi-

stce i wszystkim którzy pomogli upiększyć liturgię i nasz 
kościół. 
• W sobotę 15.IV w Ełku w Sanktuarium Bożego Miłosier-
dzia od godz. 14.00 odbędzie się diecezjalny Dzień Sku-
pienia dla Dzieła Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa. 
Serdecznie zapraszamy do włączenia się w ten dzień. 
Wyjazd z Wigier o godz. 12.30.  
• W tym tygodniu: Katecheza środowa odbędzie się u 
Państwa Trockich, Tartak 9a, zapraszamy mieszkańców 
Tartaku, Piertań i Królówka. Czwartek nowenna do Niepo-
kalanej. Sobota pielgrzymka piesza z Suwałk do Wigier, 
rozpoczęcie przy par. św. Aleksandra. Spotkanie dzieci i 
rodziców przygotowujących się do I Komunii św. w nie-
dziele 16.IV o godz. 11.00. 
• Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji 
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pokoju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w niedzielę po 
mszy o 9.00.  
• Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w 
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 650zł. Za tydzień 
Uroczystość Miłosierdzia Bożego i rozpoczyna się Tydzień 
Miłosierdzia, ofiary na duszpasterstwo charytatywne w 
diecezji. 
• Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), MIŁUJCIE SIĘ 
(8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (9,90zł) i prasa misyjna. 
Kalendarz z Wigier na 2023r. (5zł). „Proboszcz z Suwałk” - 
książka o ks. Hamerszmicie (20zł). Książka ks. Stefań-
skiego „Mój Święty Rodak” (20zł). Polecamy nowe ksią-
żeczki, poradniki (5zł): Dekalog, Msza Święta, Namaszcze-
nie chorych, Początek wiary, Spowiedź święta, W drodze 
do Wielkanocy, Zmartwychwstanie Pańskie, Uroczystość 
Zesłania Ducha Świętego. 
• Klasztor poszukuje pracowników do kuchni i restauracji. 
Można też skorzystać z oferty posiłków na wynos. Infor-
macje pod tel. 789190068.  
• Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 

O G Ł O S Z E N I A  …  

semper fidelis" (Polska zawsze wierna). Odważne 
świadectwo w niełatwych czasach PRL-u złożyli 
katolicy w 1966 roku, w czasie obchodów milenij-
nych. Pomogła w tym dziewięcioletnia Wielka No-
wenna, czyli program duszpasterski opracowany 
przez Sługę Bożego Księdza Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. Jej główne hasło rozbrzmiewa po 
dziś dzień w naszych uszach: „Wierność Bogu, Krzy-
żowi, Ewangelii, Kościołowi i jego Pasterzom”. 
Ogromna praca duchowa, towarzysząca Millennium 
Chrztu, zakończyła się uroczystościami na Jasnej 
Górze 3 maja 1966 roku. W tym dniu zawierzono 
Matce Bożej nasz naród na kolejne 1000 lat. Bez 
tamtego Millennium trudno sobie wyobrazić na-
stępne ćwierć wieku polskiej historii: pontyfikat 
św. Jana Pawła II, wielki ruch „Solidarność” oraz 
odzyskaną w 1989 roku wolność. 

Ze strony : https://laskawa.pl/chrzest966 

Dobrawy (również często zwaną Dąbrówka, czes. 
Doubravka, ur. ok. 930-935 r.). Była księżniczką 
czeską z dynastii Przemyślidów a po ślubie z Miesz-
kiem I w 965 r.—księżną polską. Była córką księcia 
czeskiego Bolesława I Srogiego i siostrą Marii. W 
967 r. urodził im się pierworodny syn, nazwany na 
cześć dziadka Bolesławem, późniejszy król Polski - 
Bolesław, zwany Chrobrym. Druga rodzi się córka 
Świętosława, która zostaje królową szwedzką (żoną 
Eryka Zwycięskiego) i norweską, a później duńską 
(wyjdzie za Swena Widłobrodego), określaną przez 
źródła skandynawskie imieniem Sygrydy-Storady. 
Historycy widzą pozytywny wpływ Dobrawy na losy 
państwa polskiego. Póki żyła, to stosunki polsko-
czeskie układały się dobrze. Promowała kulturę i 
naukę łacińską. Przypuszczalnie z duchownych, 
sprowadzanych przez nią, utworzono kancelarię 
książęcą. Po chrzcie Mieszka I zaczęli przybywać 
misjonarze m.in. z Irlandii, Włoch i Niemiec. Dobra-
wa żyła z Mieszkiem 12 lat i zmarła ok. 977 r. Źródła 
historyczne nie podają przyczyn jej śmierci. 
- W 973 w stolicy Czech, Pradze powstało biskup-
stwo podległe arcybiskupowi niemieckiej Mogun-
cji. W 990 Czechy prowadziły wojnę z Polską, w 
wyniku której utraciły Śląsk i być może Małopolskę. 
- Wydarzenie chrztu jest oficjalnie uznane jako 
początek państwa polskiego. Chrzest wprowadził 
Polskę w prawie 1000-letnią chrześcijańską kulturę 
i cywilizację europejską. Jak opisał to obcy dziejo-
pis w dokumencie Dagome iudex Mieszko I oddał 
państwo polskie pod opiekę papieża. Przez bezpo-
średnie poddanie papieżowi zagwarantował Polsce 
niezależność od któregokolwiek cesarstwa również 
poddanemu papieżowi. Wraz z przyjęciem chrześci-
jaństwa weszło też do Polski posługiwanie się pi-
smem, a był to język Kościoła - łacina. 
- W 1889 roku Jan Matejko tworzy obraz "Zapro-
wadzenie chrześcijaństwa Roku Pańskiego 965", 
którym rozpoczyna cykl swoich obrazów pt. "Dzieje 
cywilizacji w Polsce". 
- Ten bezpośredni trwający 1000 lat związek pod-
kreślał Prymas Tysiąclecia zawołaniem "Polonia 

ŚWIETO CHRZTU POLSKI 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 

 
 


